



Mit einem Fest feierten Kinder, Eltern, Erzieherinnen und einige Gäste den fünften Geburtstag des Waldkindergartens. Fotos: Wehr



Das Team: Carola Brandt, Iris Thiemann-Stock und Sandra Krullmann.

BLICKPUNKT

Den Vogelzug beobachten

WNK. Zu Vogelzugbeobachtungen im Nationalpark Wattenmeer bei Spieka-Neufeld lädt der Nabu am **Sonntag, 25. Juli**, ein. Vom Sommerdeich aus können die Teilnehmenden vor allem nordische Watt- und Wasservogelarten beobachten. Diese fliegen von ihren skandinavischen und sibirischen Brutplätzen ins Wattenmeer. Als quasi „letzte Tankstelle vor Afrika“, um ihre Fettreserven für den strapaziösen Non-stop-Flug in die west- und südafrikanischen Überwinterungsgebiete bewältigen zu können. Die von Ulrich Schröder geleitete Wanderung beginnt um 14.30 Uhr. Treffpunkt ist der Parkplatz hinter dem Kutterhafen. **ku/hwi**

Ein kleines Paradies feiert Geburtstag

Der Waldkindergarten des Paritätischen in Sahlenburg wird fünf Jahre alt

SAHLENBURG. Wo anfangs nur Wiese und undurchdringlicher Wald zu finden war, liegt jetzt es ein Paradies für Jungen und Mädchen: Der Waldkindergarten des Paritätischen hat 5. Geburtstag!

In Anwesenheit der Eltern, Geschwister, Großeltern, Pari-Geschäftsführerin Helle Vanini und Sahlenburgs Ortsbürgermeister Herbert Kihm feierten die 15 Drei- bis Sechsjährigen am Freitag auf dem Gelände am WattBZ rund um den Bauwagen.

„Wir sind sehr dankbar, hier arbeiten zu dürfen, es ist einmalig an Wald, Strand, Heide, Wiese und Meer“, sagte Leiterin Iris Thiemann-Stock und freute sich mit ihren Kolleginnen Carola Brandt und Sandra Krullmann über den Ideenreichtum der Kinder. Die spielen montags bis freitags in allen Jahreszeiten am

„großen Waldsofa“, am Kletterbaum, im Zwergen- oder Trollwald, in Froschhausen oder sie machen Ausflüge an Strand und Heide. Nur ganz selten, wenn das Wetter es nicht anders zulässt, weichen die Kinder ins WattBZ aus. Der Lieblingsplatz der dreijährigen Ida und der gleichaltrigen Malou ist das Waldsofa, ein halbrunder Platz mit Sitzgeheulen aus Ästen und Tischen aus Baumstämmen. Hier frühstücken die Kleinen und alle besprechen den Tagesablauf. Der sechsjährige Louis hält sich auch gerne im regenfesten Tipi auf und liest ein Buch. Dass er nun wie vier andere Kinder in die Schule wechselt, findet er „mittelschade“. Wie bekannt der Waldkindergarten mittlerweile ist, zeigt die lange Warteliste. „Wir haben sehr viele Voranmeldungen und auch die Plätze der Schulkinder sind schon wieder be-



Der Bauwagen in Nachbarschaft zum WattBZ ist der Mittelpunkt eines großen Gebietes in Wald, Wiese, Heide, Strand und Meer, in dem die Kinder zu allen Jahreszeiten spielen.

setzt“, so Carola Brandt. Pari-Chefin Helle Vanini erinnerte in ihrer Rede an die Hindernisse auf dem Weg zur Realisierung ihres Wunschprojektes und berichtete, wie sich dank Beharrlichkeit und Zugewandtheit aus Politik und Verwaltung dann alle Türen geöffnet haben. Ortsbürger-

meister Herbert Kihm unterstrich, dass die Kinder die

Natur zu schätzen lernten. Das sei genau das, was die Welt jetzt brauche. Zur Akkordeonbegleitung von Konrad Geesmann sangen die Geburtstagsgäste gemeinsam mit den Kleinen, pflanzten eine Birke und schrieben Wünsche für den Kindergarten auf Stoffbänder. Der Dank der Einrichtung geht unter anderem an die „tollen Eltern“, die Sahlenburger und das Team des WattBZ. Die Eltern bedankten sich wiederum herzlich bei den Erzieherinnen und schenkten dem Waldkindergarten einen Fledermauskasten und ein passendes Buch. **ku/hwi**

Wir haben nichts als Ihren Erfolg im Blick!

CUXHAVEN/HADLER
KURIER

Anzeigenannahme:
04721-585-0
04751-901-0

ERSTER AGIL-SPORTTAG IM LANDKREIS CUXHAVEN

KREIS CUXHAVEN. Der VfL Wingst veranstaltet am Samstag, 25. September, einen Erlebnissporttag zum „Entdecken-Ausprobieren-Mitmachen“.

In Zusammenarbeit mit dem Kreissportbund Cuxhaven, Landessportbund Niedersachsen und dem DRK Ortsverein Wingst sind alle Erwachsenen eingeladen, die Spaß an der Bewegung haben, etwas für ihre Gesundheit tun wollen und die Geselligkeit mögen. Ab 10 Uhr werden Sportangebote in der Turnhalle, auf und um den Jahnsportplatz

herum sowie im Sportheim präsentiert.

Natürlich wird auch für ausreichend Verpflegung gesorgt.

Dieser Tag bietet eine gute Gelegenheit, ausgewählte Bewegungs- und Sportarten des VfL Wingst und Partnern des Vereins in Schnupperkursen auszuprobieren und näher kennenzulernen.

„Schnuppern Sie rein, probieren Sie aus und lernen Sie den Spaß kennen, den Sport und Bewegung in der Gemeinschaft bringt!“, ruft der Vorsitzende des

Wingster Sportvereins, Michael Schlobohm, zur Teilnahme auf.

In den nächsten Wochen wird das Programm des Erlebnis-Sporttages mit weiteren Informationen und den Anmeldeöglichkeiten veröffentlicht.

Für nähere Auskünfte stehen Michael Schlobohm unter der EMail-Adresse vorsitzender@vflwingst.de sowie die Geschäftsstelle des Kreissportbundes Cuxhaven unter EMail info@ksb-cuxhaven.de zur Verfügung.

ku/hwi

SW Cuxhaven mit online Buchungssystem

CUXHAVEN. Zum Sommer hat der Sport Club SW Cuxhaven angefangen einen Teil der Außentennisplätze, zusätzlich zu den Hallen, online darzustellen und für Mitglieder und Gäste nutzbar zu machen. „Jetzt wird es für die Tennisspielenden um ein Vielfaches einfacher bei uns die Plätze zu buchen“, so Gregor SaBerath Vorstand Sport beim SW Cuxhaven.



Gregor SaBerath. Foto: Schwarz-Weiß

ist sehr übersichtlich und verständlich. Gerade in diesen besonderen Zeiten von Hygienevorschriften und Konzepten ist es ein zeitgemäßer Service. Die vielen Gäste in Cuxhaven nehmen diesen Service dankend an.“ Bezahlt wird ganz einfach online.

Für Interessierte hängt jetzt auch im Eingangsbereich beim SW ein Bildschirm, der mit neuen Club-Informationen gefüllt ist und an dem 24 Stunden lang gebucht werden kann. „Wir freuen uns, diesen Service für Mitglieder und Gäste vorhalten zu können“, so Gregor SaBerath. **ku/Foto: SWC**

cuxhaven.de) oder sich kostenlos die App herunterladen, registrieren, anmelden und entsprechend die Plätze per PC, dem Mac oder Smartphone buchen. Alles

IHR FREUNDLICHER FRISCHEMARKT **CAP** ...der Lebensmittelpunkt

30. Woche

Gültig vom 26.07. bis 31.07.2021

Ab sofort erhalten Sie CO₂-Zylinder von Sodastream in unserem Markt!

„...natürlich Menschlich. Gut.“

APEROL Aperitivo Ital. 11% 0,7l 1l = 11,84 € 8,29 € statt = 9,99 €	BAHLESEN Comtess vers. Sorten 350g 1kg = 3,69 € 1,29 € statt = 1,89 €
DALLMAYR Crema d'Oro Ganze Bohne 1kg 1kg = 8,99 € 8,99 € statt = 13,99 €	MILDESSA Weinsauerkraut 810g 1kg = 1,81 € 1,39 € statt = 1,69 €
MILKA vers. Sorten 87g-100g 100g = 0,89 € 0,89 € statt = 1,15 €	MILRAM Käse vers. Sorten 150g 100g = 0,99 € 1,49 € statt = 1,99 €
IGLO Backfischstäbchen 364g 1kg = 7,12 € 2,59 € statt = 3,49 €	LENOR All in 1 Pods 14WL 1WL = 0,23 € 3,19 € statt = 3,99 €
SCHAUMA Shampoo vers. Sorten 400ml 1l = 3,13 € 1,25 € statt = 1,95 €	KARTOFFELN Olendiek 2,5kg 1,99 €

Regionale Partner: Cuxland-Qualitäts-Ei • Gemüsehof Olendiek • Blumenhaus Kaktusblüte • Obsthof Eckhof

Wir sind für Sie da:
CAP-Markt Cuxhaven
Freiherr-vom-Stein-Straße 46 • 27472 Cuxhaven
Tel: 04721-59 15 33 • Fax: 04721-59 15 34
capmarkt@lebenshilfe-cuxhaven.de
Mo.-Fr.: 7.30 - 19.00 Uhr und Sa.: 7.30 - 14.00 Uhr
Ein Partner der EDEKA

- ▶ barrierefreies Einkaufen
- ▶ begleitetes Einkaufen auf Wunsch
- ▶ Präsentkörbe nach Wunsch
- ▶ Gutscheine
- ▶ Lieferservice
- ▶ DHL Paketshop